



26.04.2022

Ecobio Oy
Inka Voutilainen
Malminkatu 16
00100 Helsinki

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Nurmijärvi – Lautala voimajohtohankkeesta

HEL 2022-005562 T 00 01 06

Fingrid Oyj:n voimajohtohankkeelle ympäristöselvitystä tekevä Ecobio Oy on pyytänyt Fingrid Oyj:n puolesta Keski-Uudenmaan alueelliselta vastuumuseolta lausuntoa suunnitteilla olevan 2x110 kilovoltin voimajohdon Nurmijärvi–Lautala vaikutuksista alueella tunnistettuihin muinaisjäänneksiin ja kulttuuriperintökohteisiin sekä arviota johtoalueen arkeologisesta inventointitarpeesta.

Fingrid Oyj suunnittelee Nurmijärven ja Lautalan sähköasemien välillä olevan 110 kilovoltin voimajohdon uusimista. Uusi kahden virtapiirin voimajohto sijoittuu lähtökohtaisesti nykyisen Fingridin omistuksessa olevan 110 kilovoltin voimajohdon Nurmijärvi-Kopula paikalle. Kahden virtapiirin johto on suunniteltu rakennettavaksi yhteispylväin siten, että johtoalueen leveys 46 metriä säilyy ennallaan. Rakennusraja siirtyy hankkeen myötä 10 metriä etämmälle johdon keskilinjasta johtoalueen ulkoreunaan.

Nurmijärven esihistorialliset kiinteät muinaisjäänneksien on inventoitu 2006 ja historiallisen ajan kohteet 2008. Muinaisjäänneksien inventointitilanne on voimajohdon suunnittelualueella riittävä pois lukien jäljempänä mainittu alue. Voimajohtolinjan uudistaminen ei uhkaa linjan läheisyydessä sijaitsevien tunnettujen kiinteiden muinaisjäänneksien säilymistä.

Raalan kartanon eteläpuoleisella alueella, jossa voimajohtolinja risteää Hynnänkorventien kanssa, on arkeologista potentiaalia. Ympäristössä tehtyjen arkeologisten löytöjen, maaperän ja paikan sijainnin korkeuden perusteella on mahdollista, että alueella on voinut sijaita kivikautinen asuinpaikka. Koska voimajohtolinjan suunnittelualue on pinta-alaltaan



26.04.2022

pieni, voi Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo tehdä paikalla arkeologisen tarkastuksen virkatyönä kevään tai alkukesän 2022 aikana. Tarkastuksesta ei aiheudu kustannuksia voimajohtohankkeen teettäjälle.

Tarkastuksen jälkeen ilmoitetaan havainnoista välittömästi voimajohtolinjan hankevastaavalle. Mikäli alueelta löydetään jälkiä muinaisesta ihmisen toiminnasta, on jatkotutkimusten tarpeesta neuvoteltava yhdessä Museoviraston ja Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon kanssa. Lisätutkimukset on tällaisessa tapauksessa tilattava joltakin arkeologisia kenttätöitä tekevältä konsultilta ja niiden kustannuksista vastaa voimajohtohankkeen teettäjä.

Lisätiedot

John Lagerstedt, tutkija, puhelin: 310 28328
john.lagerstedt(a)hel.fi

Kulttuuriympäristötiimi, kulttuuriympäristöpäällikkö

Tiedoksi

Fingrid Oyj / Nina Nordblad
Museovirasto
Nurmijärven kunta



26.04.2022

Johanna Björkman
ts. kulttuuriympäristöpäällikkö

Johanna Björkman
ts. kulttuuriympäristöpäällikkö

Johanna Björkman
ts. kulttuuriympäristöpäällikkö

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.